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(Stand 01.07.2018)

Der Baum im FriedWald

Die nachstehenden Preise enthalten jeweils Grabnutzungsrechte an zwei Plätzen am selben Baum. 
Der Nachkauf weiterer Plätze für jeweils 300 Euro am selben Baum durch denselben 
Grabnutzungsberechtigten oder von ihm dazu Berechtigten ist möglich. Die Höchstzahl der 
möglichen Plätze wird für jeden Baum im Zuge der Taxierung festgelegt.

Die Preisstufen sind abhängig von der Baumart, der Stärke und der Lage des Baumes im Gelände:

2.490 Euro, 2.990 Euro, 3.490 Euro, 3.990 Euro, 4.490 Euro, 4.990 Euro, 5.490 Euro, 5.990 Euro, 
6.490 Euro und 6.990 Euro.

Grabnutzungsrechte an Bäumen gelten bis zum 99. Jahr ab dem Jahr der Inbetriebnahme des 
jeweiligen FriedWald-Standortes.

Der Platz im FriedWald

Die nachstehenden Preise beziehen sich jeweils auf einen Platz. Die Preise hängen von Stärke, Art 
und Lage des Baumes im Gelände ab:

490 Euro («Basisplatz», keine Vorauswahl des Grabplatzes möglich)

770 Euro (Vorauswahl des Grabplatzes möglich)

990 Euro (Vorauswahl des Grabplatzes möglich)

1.200 Euro (Vorauswahl des Grabplatzes möglich)

Grabnutzungsrechte an Plätzen gelten für die Dauer der am Ort gültigen Mindestruhefrist, gerechnet 
ab dem Datum der Beisetzung.

Beisetzung

Für eine Beisetzung im FriedWald wird derzeit ein Beisetzungsentgelt von 350 Euro erhoben. Darin ist
die biologisch abbaubare FriedWald-Urne enthalten.


